
RETIFICAÇÃO 
  

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - PORT. 25/2022 - SEGOV 

  

ALTERA O ANEXO I - Cronograma, do EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2022 – SEGOV, que tem por 
objeto licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do tipo MAIOR LANCE OU OFERTA, para seleção de pessoas 

físicas ou pessoas jurídicas para a exploração comercial de 50 boxes pertencentes à Feira Permanente do Riacho Fundo II, localizada 

na Região Administrativa do Riacho Fundo II. 
A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado de Governo, instituída pela Portaria nº 25, de 03 de março de 2022 – 

SEGOV, no uso da competência prevista Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, resolve: 

Art. 1º Alterar o ANEXO I - Cronograma, do EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2022 – SEGOV, que passa a 
ter as seguintes datas: 

  

ANEXO I 
  

CRONOGRAMA DE ETAPAS DE LICITAÇÃO 

DATA ETAPA 

12/08 Aviso de Licitação de Concorrência (CONCLUÍDA) 

15/08 a 

19/08 
Pedidos de esclarecimentos (CONCLUÍDA) 

05/09 Impugnação do Edital por Cidadão e por Licitante (CONCLUÍDA) 

12/09 Resposta à impugnação (CONCLUÍDA) 

13/09 a 

14/09 
Entrega dos envelopes de habilitação e proposta (CONCLUIÍDA) 

16/09 a 

20/09 
Sessão pública da abertura dos envelopes * 

21/09 Divulgação do resultado Preliminar dos habilitados ou inabilitados* 

21/09 

a 28/09 
Interposição de recurso, habilitação ou inabilitação do licitante, ou desistência expressa (cinco dias 

úteis, alínea “a”, inciso I, do art. 109 da Lei 8.666/93)* 

29/09 

a  05/10 
Decisão dos recursos da habilitação ou inabilitação (cinco dias úteis, § 4º, inciso III, do art. 109 da 

Lei n. 8.666/93) e Divulgação* 

03/10 Julgamento das propostas e Divulgação da Classificação Preliminar dos Licitantes* 

04/10 
Apresentação da documentação de regularidade fiscal pelas Microempresas e Empresas de Pequeno 

Porte em caso de restrição na fase de habilitação* 

04/10 a 

10/10 
Interposição de recurso do julgamento das propostas (cinco dias úteis, alínea “b”, inciso I, do art. 

109 da Lei 8.666/93)* 

13/10 a 

19/10 

  
Impugnação dos recursos (cinco dias úteis, §3º, do art. 109 da Lei n. 8.666/93)* 

20/10 a 

26/10 
Julgamentos dos recursos das propostas (cinco dias úteis, § 4º do art. 109 da Lei n. 8.666/93) e das 

Impugnações 

27/10 a 

03/11 
Reconsideração pela Comissão Permanente de Licitação (5 dias úteis, §4º, do art. 109 da Lei 

8.666/93)* 

07/11 Classificação Final dos interessados* 

08/11 a 

11/11 
Prazo para Pagamento da Proposta Vencedora* 

17/11 

  
Assinatura do Termo de Permissão de Uso Qualificada* 

18/11 Homologação do processo licitatório* 

21/11 Adjudicação do objeto aos vencedores* 

  

Art. 2º Mantêm-se inalteradas as demais cláusulas do Edital. 
* Datas alteradas para adequação da realização das fases do certame. 

  

JAILTON LACERDA DE SOUSA NASCIMENTO 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - Port. 25/2022 - SEGOV 

 


